[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября  2015 года  №  263-а
Об утверждении муниципальной программы                                                            «Социальная поддержка отдельных категорий граждан

на территории МО Кисельнинское СП на 2016-2018 г.г.»
В соответствии с постановлением администрации МО Кисельнинское СП № 258 от 16 ноября 2015 года «О внесении изменений в постановление от 27   ноября  2013 года  №207 «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», установленных положениями Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и постановлением администрации МО Кисельнинское СП от 27 ноября 2013 года № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории МО Кисельнинское СП на 2016-2018 г.г.»(приложение).
2. финансирование муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории МО Кисельнинское СП на 2016-2018 г.г.» в пределах средств, предусмотренных в бюджете администрации МО Кисельнинское СП на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          сектор финансов и экономики.

И. о. главы администрации
МО Кисельнинское СП                                                                           Свинцова Н.Л.

исп. Шарова А. А. тел.48-172

Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности».-1экз.;
2.Волховская городская прокуратура-1 экз.;
3.Информационный центр -1 экз.;

4. Бухгалтерия администрации МО Кисельнинское СП-1 экз.
Утверждена

постановлением администрации
МО Кисельнинское СП
16.11.2015 № 263-а
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1. Наименование программы:
	Программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории МО Кисельнинское СП на 2016-2018 г.г.»

	2. Основания для разработки программы:
	разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления»;

	3. Заказчик программы:
	 Администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

	4. Разработчик программы:
	 Администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

	5. Исполнители  программы:
	 Администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

	6. Цель программы:
	- Социальная поддержка отдельных категорий граждан

- Повышение качества жизни отдельных категорий населения

	7. Задачи программы:
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством

	8. Сроки реализации программы:
	2016 – 2018 годы.

	9. Источники и объемы финансирования     программы:
	Общая сумма планируемых затрат  –5460,0 тыс. руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кисельнинское сельское поселение в размере:

2016 г. –  1715,0  тыс. руб.

2017 г. –  1818,0 тыс. руб.

2018 г. –  1927,0 тыс. руб.

	10.  Ожидаемые конечные результаты программы:
	Повышение качества социальной помощи вышеперечисленным категориям граждан; повышение достигнутого уровня материальной помощи
Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы населению.

	11.  Механизм реализации программы:
	Администрация Кисельнинское сельское поселение; осуществляет координацию деятельности исполнителя программы, контроль за сроками выполнения мероприятий программы, целевым расходованием выделяемых финансовых средств и эффективностью их использования в пределах своей компетенции, ежегодно корректирует смету расходов в соответствии с объемами ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год и план реализации программы.

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан
на территории МО Кисельнинское СП на 2016-2018 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ

Общих мероприятий в области социальной поддержки отдельных категорий граждан
 МО Кисельнинское СП на 2016-2018г. г
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Объем работ
	Сумма, тыс.руб.

	2016

	1.
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан МО Кисельнинское СП»

	Основное мероприятие. Предоставление доплат к пенсии лицам государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
Основное мероприятие. Предоставление мер социальной поддержки прочим категориям граждан»

	Тыс. руб.

	1715,0

	ИТОГО 2016 г

	Тыс. руб.

	1715,0

	2017 год

	2.
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан МО Кисельнинское СП»

	Основное мероприятие. Предоставление доплат к пенсии лицам государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

Основное мероприятие. Предоставление мер социальной поддержки прочим категориям граждан»

	тыс. руб.

	1818,0

	ИТОГО 2017 г

	Тыс. руб.

	1818,0

	2018 год

	3.
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан МО Кисельнинское СП»

	Основное мероприятие. Предоставление доплат к пенсии лицам государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

Основное мероприятие. Предоставление мер социальной поддержки прочим категориям граждан»

	тыс. руб..

	1927,0

	ИТОГО 2018 г

	Тыс. руб.

	1927,0

	Всего

	Тыс. руб.

	5460,0